	Tema:
	KAPJA E PJESËTARËVE TË BIAS NË KOSOVË

	Data:
	26/02/2019

	Media:
	KOSOVA SOT

	Ne media u raportua jane kapur 8 pjesetar te BIA-se ne Brezovice dhe se pas intervistimit jane liruar. Nuk mund te themi se AKI ka deshtuar krejtesisht ne luftimin e veprimtarise se mshefte serbe ne Kosove per faktin se jane kapur individe si keta ne Brezovice. Por veprimtaria e mshefte serbe ne Kosove eshte teper teper shume e shtrire edhe ne thellesi edhe gjeresi. Serbia  ka ne Kosove ne veprim numrin maksimal qe i duhen per nje vend si eshte Kosova. Serbia i ka sipas raportimeve zyrtare 720 spiune te stervitur te betuar te rekrutuar nga radhet e Shqiptareve qe veprojne te lire dhe te papenguar, Keta jane mbrenda institucioneve te Kosoves, kontrollojne punen e institucioneve dhe i vejn keto institucione ne funksion te zbatimit te programve te Serbise per Kosoven e pasluftes se fundit. Kapja e individeve te futur nga Serbia eshte e lehte dhe ne interese te krereve te institucioneve te Kosoves sepse keta veprimtarine e kane patur te drejtuar ne nxitjen e trazirave nga serbet dhe kjo u prish rahatin krereve te institucioneve te Kosoves. Veprimtaria e 720 spiuneve tjere nuk i pengon keta krere sepse vet jane te perfshire ne kete veprimtari, jane pjese e saj.



